

RETNINGSLINJER FOR UDVALG I SFU 2023/2024

Vedtaget på landsledelsens første møde 2023-2024

SFU'S UDVALG

Alle udvalg vedtager på deres første møde en forretningsorden for deres udvalg. Herefter sendes forretningsordenen til Daglig Ledelse til orientering. Forretningsordenen må udvalget selv bestemme indholdet af, og det er meningsfuldt at den er forskellig fra udvalg til udvalg. Som minimum skal forretningsordenen dog indeholde regler for afbud til udvalgs møderne og retningslinjer for referater. SFU's udvalg er desuden forpligtede på at holde landsledelsen opdaterede på deres arbejde og aktivitetsniveau.

Udvalgssekretærene agerer tovholdere for udvalget og er ansvarlige for indkaldelse og afholdelse af udvalgets møder og arrangementer og for kontakten med landsorganisationen. Andre rammer og retningslinjer kan dog fastsættes i udvalgets kommissorium eller forretningsorden. Hver udvalgssekretær skal desuden inviteres til minimum et forretningsudvalgs møde om året for at aflægge status, drøfte udvalgsarbejdet eller andet, der skønnes relevant af udvalget eller FU.

At være udvalgssekretær er som udgangspunkt en intern rolle, men skønnes det nødvendigt kan udvalgssekretæren agere repræsentant for udvalget i eksterne sammenhænge og kan, med udvalgets accept, benævne sig udvalgsforperson eksternt.

I tilfælde af manglende opgaver, samarbejdsvanskeligheder eller andre problemer kan et udvalgsmedlem henvende sig til udvalgets kontakt i Daglig Ledelse som vil forsøge at løse problemerne. Hvis der ingen aktivitet er i udvalget, så debatteres det i Forretningsudvalget, hvorvidt udvalget skal fortsætte arbejdet, om der skal udskiftes tovholder/medlemmer eller om der skal prioriteres kræfter på at få det til op at køre igen.

Koordinatorer

Til at arbejde med specifikke projekter, forløb eller lignende, kan landsledelsen udover udvalg også nedsætte koordinatorer. I koordinatorgrupper vælges der ikke en sekretær, og koordinatorerne er ikke forpligtede til at vedtage en forretningsorden. Udover dette fungerer koordinatorgrupper på samme måde som udvalg.

SFU's netværk arbejder ud fra de retningslinjer, der blev vedtaget af landsledelsen i 2022.